
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira ,02 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1302/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 133/2018
02 de maio de 2018

Súmula: CONCEDE APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS
PROPORCIONAIS AO TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o processo de aposentadoria da servidora APARECIDA DE FATIMA
RODRIGUES ORTIZ.

DECRETA

Art. 1º. Fica concedido à servidora APARECIDA DE FATIMA RODRIGUES ORTIZ,
brasileira, servidora pública municipal, portadora da Cédula de identidade RG. nº
2.186.007 e inscrita no CPF/MF sob nº 782.955.219-34, residente e domiciliada na
cidade de Nova Londrina-PR., APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, no
cargo efetivo de auxiliar de enfermagem, constante dos CARGOS DE PROVIMENTO
EFETIVO da Lei Municipal nº 80/2017, nos termos do art. 40, § 1º, inciso III, letra “a”
da C.F./88 e art. 39, da Lei Municipal nº 1955/2008.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de
R$ 1.163,23 (um mil, cento e sessenta e três reais e vinte e três centavos), conforme
planilha de cálculo de proventos.

Art. 3° - O provento de aposentadoria da servidora será revisto com fundamento no §
8º do art. 40 da C.F./88, sem paridade com o servidor em atividade.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
02 DE MAIO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira ,02 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1302/2018 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 134/2018
02 de maio de 2018

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria Voluntária por Idade.

Considerando o requerimento da servidora, cujo objeto é o pedido de
exoneração em face da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada das suas funções, a Servidora Pública Municipal APARECIDA DE
FATIMA RODRIGUES ORTIZ, matrícula nº 70211, portadora da cédula de identidade
R.G. nº 2.186.007-SSP/PR e CPF nº 782.955.219-34, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, na função de Auxiliar de Enfermagem,

admitida em 08 de abril de 2005, pelo Decreto nº 054/2005.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e percebendo
os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Público do
Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 02 DE MAIO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira ,02 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1302/2018 - 3 Pág(s)

EDITAL Nº 030/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2018

O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO aberto pelo Edital 023/2018, para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, conforme
quadro abaixo.

Resultado final em conformidade com item 6 do edital nº 023/2018

NOME
DATA DE

NASCIMENTO CPF nº inscrição Pontuação Observação
resultado
provisório

CINTIA VALÉRIO DIAS INÁCIO 12.01.1980 029.286.239-30 004/2018 12

desempate
base item 10,
critério c.1. 1º

MARIA CAROLINA CARLOS FUZA 09.02.1994 084.297.029-03 005/2018 12

desempate
base item 10,
critério c.1. 2º

MARCIA ALCENIO GREGÓRIO 09.10.1978 029.625.769-90 003/2018 6 3º
EVA GONÇALVES DE LIVEIRA 31.10.1976 022.853.519-09 002/2018 4 4º
NEUSA MAECELINO SOARES LEITE 09.03.1968 655.390.289-53 001/2018 2 5º
VANESSA LOPES DO NASCIMENTO 14.09.1988 066.527.459-92 006/2018 0 6º

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE MAIO DE
2.018

.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira ,02 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1302/2018 - 4 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 031/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-
PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017,

R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à

Divisão de Pessoal até o dia 10 de maio de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

01 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);
Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade
Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: PROFESSORA

Classificação Nome
46 LUCILAEVERLINE SILVADOS PASSOS

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta
da Secretaria Municipal de Educação..

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE MAIO DE
2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira ,02 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1302/2018 - 5 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 032/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-
PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 10 de maio de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

01 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);
Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: EDUCADORA INFANTIL

Classificaç
ão

Nome

26 ANA PAULADOS SANTOS

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta
da Secretaria Municipal de Educação..

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE MAIO DE
2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira ,02 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1302/2018 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº.001/2018, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para EXECUÇÃO DE OBRA DE
AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor da empresa: CONSTRUTORA TRIGAMA LTDA. ME. - CNPJ
Nº.15.710.012/0001-87, no valor total de R$.196.793,74, (cento e noventa e seis mil, setecentos e
noventa e três reais e setenta e quatro centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE MARÇO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira ,02 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1302/2018 - 7 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATODO CONTRATO Nº 057/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CONSTRUTORA TRIGAMA LTDA. ME
CNPJ nº 15.710.012/0001-87

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018-PMNL

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE
DE NOVA LONDRINA, conforme especificações e condições constantes no Edital a que este Contrato se vincula e seus
anexos.

Valor Contratual: R$ 196.793.74 (cento e noventa e seis mil, setecentos e noventa e três reais e setenta e quatro
centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com o cronograma físico-financeiro e após a medição
e conforme a liberação dos recursos.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
VIGÊNCIA - 12 meses
EXECUÇÃO - 180 dias, podendo ser prorrogado no interesse da Administração.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 23 de março de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira ,02 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1302/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 118/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME
CNPJ sob o nº 76.406.370/0001-95

Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCESES E DE LEITE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

Valor Contratual: R$. 34.854,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 02/05/2018 à 02/05/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de Maio de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretária Municipal Administração


	DECRETO MUNICIPAL  Nº 133/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 134/2018
	        02 de maio de 2018
	DECRETA
	Art. 1º -Fica exonerada das suas funções,  a Serv
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	R E S O L V E
	R E S O L V E
	REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2018

